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zavazadla a 4 vozů osobních Při a dcerou na výlet po řece Hudso- - hřbitov sv Josefa a vyplavil ně kee na 15000 v St Paul na

10000 — V Indianapolis súčast-nU- o

se průvodu na 4 000 osob z

nichž 2000 bylo žen
Z MEkXYÍ 14plné kvarty j

I 10 roků staré j

ZPRÁVY TELEGRAFICKÉ

Přehled ze světa politického a kronika udu'-t- í

kotel při čemž jedenáct osob bylo

vjezdu do stanice Fairville jest zá
točka a Štěrkový dol Z neznámé
dosud příčiny parostroj vyjel z ko

lejl právě když ujížděl rychlostí
asi 40 mil za hodinu kolem zrní

něného dolu Parostroj se pře
kotil úplně a strhl s trati též všech

pět vozů jež padly na stranu Ce

stující v počtu asi 150 osob byli
svrženi do jámy a parostroj i vozy
zle byly rozbity V brzku se do

stavila pomoc z okolí hustě oby
dleného a započato se zachrallová

ním cestujících Za nedlouho se

dostavili na místo i lékaři z New

srku a poskytli pomoc raněným z

nichž mnozí byli opařeni párou
IN a to Dyn cestující naiozem na

vlak a dopraveni do Newarku pět
pak raněných posláno do nemoc-

nice v Rochester Má se za to
že neštěstí ono událo následkem

porouchané posledními dešti trati

Chtějí zvýšení mzdy
Michael Donnelly předseda

Amalgamated Meat Cutter and

Butcher Workmen of North Ame-

rica podal v sobotu úřední zprá-
vu v níž vysvětluje hnutí vChi-cag- u

a Omaze zahájené v zájmu

zvýšení mzdy umělých řezníků

uniových ve všech hlavních

Požadavek tento

předložen byl prý majitelům na

kládáren ve spůsobě žádosti a na

odpověď jich třeba vyčkati až po
dni práce Zvýšení to týká se

pouze řezníků a jich pomocníků v

odborech kde poráží se dobytek
hovězí a obnáší průměrně asi 10

proc lato dělnická organisace
čítá asi 16000 členů V Kansas

City zlepšen by byl plat asi r5oo
dělníků Zvýšení mzdy netýká se
však dělníků zaměstnaných v

jiných oborech Donnelly však

nesdělil jak se organisace zacho-

vá v případu nebude-l- i požadavku

její vyhověno — V Kansas City

podalo ve čtvrtek 400 uniových
bednářů žádost o zvýšení mzdy z

27 na 30 centů za hodinu Cu- -

dahy Co propustila ihned 10

bednářů Sto dvacet pět řezníků

vyšlo v závodu tomto na stávku

Hrozné neítŽstí

V pátek v noci ztroskotal se v

Nyack asi 30 mil západně od

Kalispell Moňt osobní vlak
Great Northern dráhy při čemž

36 osob bylo utraceno a 13 osob
zraněno Neštěstí ono zaviněno

bylo roztržením se nákladního
vlaku ve dvě části na příkrém
svahu Skalního pohoří Zadní
část vlaku odtrhnuvši se od části

přední s užasnou rychlostí sjela
nazpět s hory a vrazila do zadního
konce vlaku osobního jenž právě
vyjížděl ze stanice Nyack Posled
ni vůz osobního vlaku byl zvláštní
vůz superintendenta Downse

Tento sýn jeho Kirk a jich kuchař

Henry Blair byli okamžitě usmr-

ceni V druhém voze nalézalo se

46 skandinávských dělníků jedou-
cích z DuluthMinn do Jennings
Mont z nichž 33 byli usmrceni a

pouze 13 nešťastníků vytaženo z

trosek sice živých ale těžce zra-

něných K dovršení neštěstí ve

troskách vznikl požár a 30 mrtvol

bylo spáleno Z třetího vozu po-

dařilo se cestujícím uniknout! dří-

ve než tento zachvácen byl pla

měny Požáru padlo za oběť též

12 neb více nákladních vozů i s

cenným obsahem Konečně byl
osobní vlak rozdělen ve dvě části
mezi třetím a čtvrtým vozem v za
du a přední část odtažena byla v

bezpečí Všechny telegrafní dráty
podél trati byly roztaveny a tím

veškeré spojení přerušeno Z

Kalispell odebrali se lékaři na mí

sto neštěstí- - Doprava byla m
nějaký čas zastavena a započato
ihned s odklizením trosek

Troufal al příliš nnrko
Z New Yorku došla zpráva o

utonutí zkušeného a dovedného
plavce George Belchera z Brook

lynu Týž produkoval se v ne-

děli před velkým zástupem diváků
v Broad kanálu Rockaway Beacb

maje na zádech iBletou dceru
svou Evu Pojednou počal se
on i dcera jeho zmítali ve vodě
Diváci domnívajíce se že to ná
leží k produkci přihlíželi tomu
klidně až teprve žena Belchero-v- a

jež se v zástupu nalézala
počala volatí ie se muži jejímu
muselo přihoditi něiské neitěstí
Na to oba plavci zmizeli pod vo

dou Tu se vrhl jeden z diváků
do vody a ponořiv se vynesl dív
ku na povrch Tato přivedena
byla v brzku k vědomí avšak když
vyloven byl Belcber shledáno že

jest již mrtev

Osada 7ýlet
Hrozné neštěstí potkalo v neděli

večer rodinu VVilbur Alexandra
kontraktora z Albany N Y Týž
vyjel si a manželkou svou synem

nu Na zpáteční cestě k domovu

Alexander se roznemohl m proto
vplul s člunem do vedlejšího prů-

plavu blíže 'The Abbey' Člun při-

vázán byl nedaleko břehu a I2letý
synek chtěl podati lék otci jenž
ležel na zádi lodní Chlapec nesl
svítilnu a když kráčel kolem ná-

držky nafty udál sé výbuch a ho-

řící tekutna rostřiknuvší se na

všechny strany zapálila člun Pí

Alexandrová s dceruškou svou na-

lézala se blíže nádržky a v oka
mžiky zahaleny byly plameny
Synek skočil do vody kdežto Ale-

xander pospíšil na pomoc choti své
a dceřiavŠak tyto uhořely před jeho
zrakoma Konečně nucen byl i

on vrhnouti se do vody Mrtvoly
pí Alexandrové a dcery její spá

leny byly na Škvarek a též člun

úplně byl zničen ohněm Alexander
1 syn jeho byli nebezpečně popá
leni a jest obava že prvnější po
páleninám podlehne

Český chlapec usmrcen
V neděli odpoledne usmrcen byl
St Louisů vozem elektrické

pouliční dráhy aletý český chlapec
Willie Kopejtko V okamžiku
shromáždil se ta 14 ul a La- -

fayette ave velký dav rozhořčené
ho lidu jenž chtěl motoráka W
B Duffa lynchovati Na štěstí

přispěchal mu na pomoc policista
Usher jenž Duffa zatkl a dopravil
do vězení kdež mu bude vyčkati
na výsledek vyšetřování koronera
V posledních několika týdnech
přejeto bylo více osob vozy Tran
sit Co a buď usmrceno aneb zra
neno nasieaKem cenoz panuje
mezi občanstvem veliké rozhořče
ní proti společnosti i proti zřízen

cům kteříž prý jezdí rychleji než
zákonem jest dovoleno

Nebohá Karolínka

"Proslulá' babizna Carrie Na

nonová jež v neděli přibyla do
New Yorku zatčena byla na 28

ul a 8 ave a obviněna z "pobu
řování lidu a tropení výtržností'
Byla však propuštěna na ujištění
její průvodčích že půjde přímo do
svého hotelu Před svým zatče
ním vešla Nationová datří salonů
a dvou kbneertních síní a ostrými
slovy - vyhrožovala hostinským
zaměstnancům v různých místech
Od místa k místu provázel ji zá-

stup zvědavců i její ctitelů jichž
stále přibývalo a konečně když si

počínali již příliš hlučně zakročila

policie a Nationovou zatkla

Loupežná vražda

V podkrovní světničce klubov-
ního domu nalézajícího se v před-
městí Yookers N Y a náležející-
ho Siwanoy Golf klubu nalezeny
byly v neděli mrtvoly černochů
Davida Scotta a Johna Stevense
zaměstnanců to klubu Zavraždě-
ni byli řeznickým nožem jenž na-

lezen byl na podlaze Zatčeni
byli dva černoši Warner Simms a

Frank Dunnington jsouce v pode-
zření že zločinu onoho se dopu-
stili Schránka peněžní v níž se
nalézalo asi $150 zmizela Vy-

šetřování jest zavedeno

Zhoubná povodeii

Město Cleveland postiženo bylo
v neděli zhoubnou povodní Krátce

po 2 hodině ranní počalo pršeti
mezi 3 a 5 hodinou proměnil se
déšť v dokonalou průtrž mračen a
ohromné proudy vody padaly s

oblak nepřetržitě téměř až do 10

hodin Dle zprávy úřadníků po-

větrnostní stanice byla to největší
bouře jakou zažil Cleveland v do-

bě kdy založena tam byla vládní
úřadovna povětrnostní totiž před
více než 4 i lety Jest opravdu s

podivem že dle dosavadních zpráv
žádný život lidský nebyl zmařen

Nejhůře postižena a poškozena
byla východní část města kdež
voda zatopila rozlohu téměř 8 mil

dlouhou a skoro míli širokou
Mnoho domů bylo podemleto
ulice strašně poškozeny a mnoho

majetku zničeno Velká část oby
delnícb domů byla zatopena zvýší
jedné až 6 stop kanály a mosty
byly strhány a zdálo se po něja
kou dobu že celá tato část města

padne v oběť zhoubnému živlu
Sta obyvatelů již uvězněni byli v

krásných domech svých očekávalo
každým okamžikem že spláchnuti
budou v dravý proud Veslové
loďky připluly nešťastníkům ku

pomoci avSak v brzku bylo patr-
ným že nejsou s tó aby s úspě
chem mohly práci tu vvkooati
Proto přivoláno záchranné muž
stvo z řeky ze vzdálenosti 7 mil
Záchranné čluny naloženy byly
rychle na železniční vozy a dopra-

veny na místo zhouby Za pomoci
hasičů a policistů podařilo se
mužstvu po úmorném namáhání
ohrožené obyvately dopraviti na
místo bezpečné Krátce před po-
lednem vnikl dravý proud na

kolik mrtvol Potoky Doan a

Big velice se rozvodnily a zatope-
ním Gordon Wade a lirookside

parků spůsobená škoda odhaduje
se na $100000 Ve vesnici Glen
view pobořeno bylo několik domů

kanály byly strhány a ulice vy

mlety Škoda pouze zde spůso-
bená odhaduje se ua $100000
Rovněž 1 dráhy pouliční utrpěly
ohromných škod jež dosud neUe
ani přibližně odhadnouti Jediná
pouliční dráha Big Consolidated
páčí si škodu na $50 000 Doprava
na drahách byla na nějaký čas za
stavena jeŽta tratě jich byly na

mnohých místech vymlety Nejhů-
ře snad poškozeny byly trati Lake
Shore dráhy blíže Glenville kde
ihned zaměstnáno bylo 200 dělní
ků na jich opravě Též i město
Cleveland utrpělo velikých ztrát
Celková škoda povodní tou spů-
sobená odhaduje se na $1000000

Černoch stíhán
V McKinney asi 20 mil sever-

ně od Dallas Tex vnikl ve čtvr-

tek v 11 hodin v noci neznámý
dosud černoch do obydlí bělošky
pí Shaclefordové asi dva čtverce
od úřadovny šerifovy vzdáleného
a pokusil se o její znásilnění
Žena se probudila jakmile se jí
černoch dotekl a dala se do křiku
načež bídák po tuhém zápasu
prchl Ocčané v počtu několika
set zahájili ihned pátrání po u

v okresích Collin Dallas
Hunt a Denton Černochům v

McKinney dáno bylo na vědomí

aby se ihned z městečka klidili

Jsou obavy před vážnými výtrž-
nostmi Výbor občanů z McKin

ney poslán byl do Dallas aby po
černochu pátral a podaří li se mu
ničemu polapili má jej přivéstido
McKinney kdež bude potrestán
Paní Shaclefordová jest povážlivě
zraněna v obličeji na hlavě rukcu
a ramenech a stav jeji vzbuzuje
obavy

Generál Ludlow zemřel
V pátek zemřel na souchotiny v

domě Criscomově v Conventu N

J brigádní generál spolkového
vojska William Ludlow Generál
Ludlow byl jedním z nejznáměj-šíc- h

důstojníků v armádě Do

vojenské akademie vstoupil z New
Yorku v roku 1860 a absolvovav
ji před skončením občanské války
vstoupil do sboru inženýrského
Vykonal platné služby na jihu za
oěž dostalo se mu čestné hodnosti
podplukovníka Pod jeho dozo
rem vykonány byly mnohé důleži-

té práce na obranu pobřeží řek a

přístavů a byl též členem nicara- -

guanské komise průplavní V

květnu 1898 povýšen byl na

generála dobrovolníků a

podílel se čestně v bojích kolem

Santiaga Byl povýšen v odměnu
za zásluhy své na generál-major- a

Po ukončení války se Španělskem
stal se brigádním generálem do-

brovolníků a hodnost tuto podržel
až do minulého ledna kdy usta
noven byl brigádníkem ve vojště
spolkovém Brzy po svém usta
novení odebral se na Filipíny
kdež se roznemohl v krátké době
tuberkulosou a vrátil se do Spoj
Států Přátelům jeho bylo známo
že smrt jeho jest pouze otázkou
času Jako brigádní generál do-

brovolníků byl vojenským guver-
nérem v Havaně a zavedl mnohé

opravy v městě tom Byl ideál
ním vojínem co do vzhledu a byl
mužem velice schopným Byl
třetím v seznamu brigádnícb ge-

nerálů a byl by se stal brzy gen-majo-
rem

a snad konečně i nejvýš-Ší- m

vojenským velitelem Byl
bratrem koctra-admirál- a Nicola
Ludlowa jenž jest již na odpo
činku

Den Práce náležití oslaven

Ze všech měst docházejí zprávy
o důstojné oslavě "dne práce"

dělnictvem V Chi-

cagu tvořilo organisované dělni-ctv- o

průvod tři míle dlouhý v

němž nalézalo se na 25000 unio-

vých dělníků a hudebníků Oce-

lářští dělníci ze South Chicaga již
neuposlechli rozkazu Schafferova
k zahájení stávky nebyli pozváni
k súčastnění se slavnosti a bavili
se na pikniku uspořádaném pro
ně jich zaměstnavateli —V Pitts-burg-

táhlo v průvodu mnoho
tisíc uniových dělníků ve čtyřech
odděleních Oddělení prvému
sestávajícímu ze stávkujících děl-

níků ocelářských velet předseda
sdruženého dělnictva Schafíer
Oddělení to nadšeně bylo pozdra-
vováno — V New Yorku obchocly

byly zavřeny avšak dělnický prů-
vod nebyl pořádán—Ve Filadelfii
odbývána byla dělnická slavnost
ve Washington parku a podílelo
se na nf asi 100000 uniových děl-

níků V Bostonu táhlo v průvodu
na 25000 mužů práce v Milwau- -

Boerové podléhají

po dlouhém hrdinném '
odporu

proti anglické hrozné přesile Jest
to ovšem přirozený zákon Že i

sebe houževnatější organismus
dostatečně a v Čas neposilován a

naopak stále seslabován musí ko-

nečně podlehnouti nepřetržitým
útokům moci silnější To platí
hlavně o lidském tule na něž úto
čí právěvv tento Čas mocnější než

jindy zhoubné vlivy povětrnosti
které vyžadují mimořádné náhra

dy sil a osvěžení osláblých ústro
jů což jeví se značnou zmalátně-lost- í

člověka tělesnou i duševní
V této nanejvýše povážlivé době

pro každého jest opravdovou nut-

ností užívati znamenité Trinerovo
léčivé hořké víno po léta skvěle

osvědčený lék proti všem nemo
cem zažívacích orgánů spolehli
vý čistitel krve a mocný sílitel a

osvěžovatel těla i ducha který
povzbudí chuť k jídlu spořádá
žaludek aby dobře trávil a potra-
va šla lépe k duhu dá pevný ob-

čerstvující spánek a rychle pomů-
že k dobré náladě dodá chuť k

práci Plný účinek ten má však

jen pravé a léčivé hořké víno

které vyrábí Jos Triner 799 So

Ashland Ave Chicago a nikdo

jiný V lékárnách žádejte roz-

hodně jen toto a jiné neberte!

Každý si zajisté pochválí kdo
svěří se tomuto chutnému léku

jenž by měl býti povždy a nyní
právě nejvíce stálým letním pro
středkem osob všeho věku a obé- -

ho pohlaví

DROBNÉ ZPRÁVY

Ve Fort Smitb Ark ušel

lynči 55letý černoch Louis Smith

jenž znásilnil malou bělošskou
dívku Lucy Watsonovou jedině
tím že se nechtěl davu nikdo v

čelo postaviti Mezitím co dav
po vůdci se sháněl podařilo se

policejnímu náčelníku odvésti věz-

ně do pevného vězení spolkového

V Chicagu unesená byla před-

rginulé úterý 7letá Margaret Lyle- -

rova považovaná za dědičku
$100000 Únosce její pronásle
dován byl policií v patrolním voze
do Ravenswoodu kdež stopa po
něm zmizela Dívka po smrti

matky své od muže rozvedené

byla v opatrování pí M E Gree-nov- é

v č 2345 Magnolia ave

Všichni zřízenci Pittsburg
Johnstown Ebensburg & Eastern

dráhy vyšli na stávku ježto jim
prý společnost nevyplatila služné

Doprava na dráze té byla zasta-

vena

Z New Yorku se sděluje že

Charles W Morseředitel Garfield

National banky a banky New Am
sterdam nabídl ředitelům Tele

phone Telegraph and Cable Co
of America $2000000 hotových

peněz za jich závod

Do Kansas City přibvl ve

čtvrtek J H Cook předseda
státního výboru

aby učinil přípravy pro
sjezd delegátů spolčené třetí stra-

ny jenž tam odbýván bude ve
dnech 18 18 a 19 záříOčekává

prý ohromné množství delegátů ze
všech končin Spoj Států

Ve čtvrtek o půlnoci zničena

byla obchodní část městečka
Scranton v okresu Green la
ohněm Povoláni byli hasiči z

Jefferson a těmto podařilo se po
hodinném úsilí dalšímu se šíření

požáru přítrž učiniti Škoda spů-
sobená odhaduje se na $60000
pojištění bylo malé

Výbor unie občanské v New
Yorku odbýval ve čtvrtek večer

poradu a vybral následovní tři

kandidáty pro úřad mayora jichž
jména přednesena budou ve všeo

becné poradě spojených stran
anti tammanistských: George Fo-ste- r

Peabody neodvislý demokrat
Bird a Coler demokrat a Seth
Low republikán

V Brooklyně vznikl v pátek
v noci požár v nájemním domě a

čtyři osoby byly usmrceny a sedm

nebezpečně zraněno ťožár za-

viněn byl výbuchem petrolejových
kainícek

Ve Wetumpka Ala uznala

porota Johna Streogtha a Martina
Fullera obžalované z podílení se
na lyochováoí Černocha Roberta
VVbite-- a vinnými vraždy druhého

stupně a tito vodsouzeni byli na

deset let do káznice Před něko-

lika dny odsouzen byl George
Howard pro týž zločin' k doživot-

ním vězení

í"Caney CreeH

Jkořnllcy

za $300
J ZÁSILKA VYPLACENA 1

i

Spokojenost zaručena neb

peníze se vrátí

ADRESUJTE- -

Chicago Liquor House
402 North lótti St OauhaNeb

REFERENCE: VSeobny obchodní Jedna- -

telny a expressm společnosti

f?" Za správné vyřízení vlech objertn- -
veH ruci rea 1 ou)133

Přímo íta

čistá kořalka

plné kvarty

neb gallonovy plucar

Zásylku vyplacena
Keni 11 zhoži takým
Jak tvrdíme peníze
se vřítí
Reference : Která-

koliv banka neb
KCNTUCKV UQUOt CO společnost

KENTUCKY
'

LIQUOR CO

SOL GOL8TKOM

SkladiStó v So Omaha 2603 N

Objednávky západně od Nebraskymusí initl nejméně na 3 gallony byzásilka vyplacena byla
HuCítne za pravdivost vyíe uvedeného

Úředníci Interstate í Stcck
Yards Co v Indianapolis oznámili
ve čtvrtek že se vyjednává o po-

stavení velkýcJx-nakládá- ra

stě tom Má to býti odvětví Ař"
mourových nakládáren v Omaze
St Louis St Joseph a v jiných
západních státech

V Toledo O uzavřena byla
úřadovna United Savings Ass'n
jejíž hlavní úřadovna byla v De-tro- it

Mich Společnost ta vydá-
vala certifikáty ná něž splácelo se

týdně $125 a za 36 splátek ($45)
--

mohl si majitel certifikátů vybrati
prý diamant zlaté hodinky aneb
jiný šperk y ceně $100 Jen asi
2500 osob sedlo v Toledo švin-dlérů- m

na lep

V Lawrence Kan zemřel
náhle v pátek ráno německý ob-

chodník J J Kunkel jenž r1889
souzen byl pro otrávení druhé své

manželky avšak byl propuštěn z

obžaloby pro nedostatek důkazů
Byl též v podezření že byl příči-
nou smrti prvé své manželkydce-r- y

druhé své manželky a vlastního
syna

V pátek prodávána byla pra-
sata v dobytčích ohradách v St
Paul po $625 za sto liber a za
stejnou cenu prodávána byla v týž
den na trhu v Sioux City la Jest
to nejvyšší cena v posledních'
sedmi letech

Petr McNally všeobecně zná-

mý plavec vyplul v neděli ve 2:16
hod odpoledne od Charleston
mostu v Bostonu zamýšleje do-plo-

ve 30 dnech do New Yorku
Dva přátelé provázejí jej na cestě
té v člunu

žprávy spolkové

Tábor Nebraska í #771 KWA

odbývá dnes ve středu svou pravi-
delnou schůzi v síni p Hrocha:
jest Žádoucno by každý soused do
schůze té se dostavil

John Brázda klerk

Sbor Vlastislava ti 29 Jf'!
Příští neděli odbývá sbor Vla

stislava č 29 J C D svoji
čtvrtletní schůzi Jest Žádoucno
by se všechny sestry dostavily

Mane Rosický taj

Pdp Ur 8klek Tyri ě I

Všechny Sokolky se tímto vytý- -

vají aby se dostavily do mimořád
né schůze jež odbývat! se bude v
neděli dne 8 září t r v síní pJ
W Hrocha na již 13 ul člen
kyně která se do schůze nedosta-
ví podléhá pokutě
- Antoaie Stejskal tajemnice

Z POLITICKÉHO SVĚTA

Z Washingtonu

t President jmenoval předmi-
nulé úterý VVilliam L Hunta z
New Yorku koosulem v Tamakave
na Madagaskaru Johna Jenkinse
z Nebrasky generálním konsulem
v San Salvador Salvador Fred
Douglas Fishera z Oregonu tlu
moiaíkem konzulátu Spojených
Státu v Nagasaki v Japonsku
Allen N Camerona z Kansasu
maršálem spolkového konsulátnf-h- o

soudu v Pankau v Číně —

Jenkins byl povýšen neboť až do-

sud byl pouze konsulem v Salva-

doru Týž znám jest velmi dobře
y Omaze kdež po mnohá léta by- --

dlel a svého času zastával úřad
okresního komisaře

X Z vojenského rozpočtu při-

padají na jednotlivé státy a území
následovní obnosy: Na Alabamu
$23266 Arkansas 126993 Ka-

lifornii $19117 Colorado $8496
Connecticut $12745 Delaware
$6372 Floridu $8496 Georgii
$27614 Idaho $6372 Illinois
$50980 Indiánu $31862 Iowu
$27614 Kansas $24241 Ken

tučky $27614 Louisianu $16

993 Maine $12745 Maryland
$16993 Massachusetts $31862
Michigan $39262 Minnesotu
$19117 Mississippi $11191
Missouri $36111 Montanu $6

372 Nebrasku $16993 Nevadu
$6372 New Hampshire $6496
New Jersey $21241 New York

$76470 North Carolinu $23366
Nortb Dakotu $6372 Ohio $48
856 Oregon $8496 Penasylva
nii $6793 Rhode Island $8496
South Carolinu $19117 South
Dakotu $8496 Tennessee $25
490 Texas $31802 Utah $6372
vermont to490 Virginii $25- -

490 Wa3hiDgton $8496 West
Virginii $21479 Wisconsin $19-29- 5

Wyoming $6372 Arizonu
$5683 Distnct of Columbia $17- -

318 New Mexico $5516 Okla
hornu $7072 Porto Rico$ 10000
Hawaii $5000

X Dle zprávy vydané ve čtvr
tek censovní úřadovnou ve státu
New Yorku nalézá se o neco málo
více obyvatelů pohlaví ženského
a sice 503 procenta kdežto oby
vatelstvo mužského pohlaví činí

pouze 49 7 procenta Z celého

počtu obyvatelstva 7268894 jest
3614780 mužských a 3654114
ženských Z veškerého obyvatel-
stva ve státu jest 1800425 Čili

20 1 procenta v cizině roteneno a

112013 čili 15 barevného Z
barevného obyvatelstva jest 99- -

232 černochů 7170 Číňanů 354
Japonců a 5257 Indiánů New
York City má $067660 domoro-
dého mužského a 1099462 do-

morodého ženukébo obyvatelstva
New Mexico má převážnou větŠi- -

nu muzsueno obyvatelstva a sice

534 procenta Z veškerého oby
vatelstva 195310 jest 104228
pohlaví mužského 891082 pohla-
ví ženského V území tom jest
13625 osob v cizině rozených co
činí plných 7 procent Barevného

obyvatelstva jest tam $15103 a
sice 1610 černochů 341 Číňanů
8 Japonců a 13144 Indiánů

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Představená kláštera usmrcena

Z Durango Colo došla zprá-
va že ve čtvrtek v 11:18 hod od-

poledne překotil se Pullmanův
vůz ve vlaku Rio Grande dráhy a

že abatyše matka Babtiste c Den-

ver byla usmrcena kdežto sestra
Mary Nora a Harley McCoy rov-

něž z Denver a konduktér Wfaan

byli poraněni Neštěstí událo se
na vedlejších kolejích v Lobato
asi 100 yardů od vysokého mostu

pět mil východně od Cbama Pří-

čina neštěstí není známa Překo-

cená kára vlečena byla do vzdále-

ností asi 75 stop Matka babti-

ste seděla na levé straně vozu jenž
se převrátil na stranu pravou Byla
mrštěna přes celý vůz a polovici
těla vypadla otevřeným oknem na

tratě Nebohé byla blava rnztří-n- a

Ostatní zraněni jsou nebez-

pečně

Iroué leitlstl na panika
Ve středu odpoledne vybuchl

na parníku"City of Trenton"plu-jícf- m

a Filadelfie do Trentonu
uprostřed řeky Delaware parní

usmrceno asi třicet osob bylo více

méně popáleno a opařeno a něko

lik jiných se pohřešuje Neštěstí
ono událo se blíže městečka Tor
resdale asi 16 mil od Filadelfie

vzdáleného Nejprve vybuchla

parní roura spojená s parním
kotlem a drive nez se cestující a

mužstvo lodní mohli dostati v bez

pečí vybuchl ohlušujícím třeskem

parní kotel Parník naplněn byl
v okamžiku parou a vařící vodou

a k dovršení neštěstí vypukl na

lodi požár Ti kdož nebyli opa
řeni parou a vařící- - vodou byli
zraněni smrtelně troskami rozbité

výbuchem kabiny Nářek zraně

ných slyšeti bylo až na břehu

Výbuch byl tak mocný ze piano
vrženo bylo do vzdálenosti mnoha

stop do řeky To bylo štěstím

pro četné zraněné osoby kteréž

byvše vrženy do vody zachytly se

piana a tak před "tonutím se za-

chránily Ježto v místech těch

byla voda pouze čtyři stopy hlu-

boká podařilo se zraněné i mrtvé

dopravili na břeh Záchranné

práce řídil kapitán W A Worrell

jenž poslední zničenou loď opu-

stil Příčina výbuchu není zná

ma Parní kotle prohlédnutý byly
v červnu a rhledány v pořádku
"City of Treoton'' náležel

Steamboat Co a byl

spuštěn na vodu v minulém břez-

nu Byl 162 stop dlouhý a ponor
jeho obnášel sotva 5 stop

Silný pramen petrolejový zastaven

Ve středu v 1:30 hod zastaven

byl konečně silný pramen petrole-

jový náležející Palestine-Beau-mon- t

Oil Co v Texasu Předmi-

nulé pondělí zastaveno bylo vrtání

Spalcové studně v očekávání že

druhého dne bude otevřena Ale

krátce před polednem ozval se v

hloubce studně hrozný rachot a v

okamžiku na to vyrazil z ní mo

hutný proud vody pfsnu a kamení
a za tím mocný p amen petroleje
Při pokusech zastaviti pramen ten

přišli o život tři dělníci Koneč

ně posláno bylo do Galvestonu

pro zkušeného po'ápěče Frede
ricka Chase-- a jemuž se po delší
době podařilo pramen Šťastně za- -
staviti Krajina kolem studně

prosáklá jest petrolejem a aby

předešlo se možnému požáru
bude nepochybně zatopena'vodou
a tato 1 s petrolejem svedena pak
do Meches řeky jež vlévá se do
zálivu mexického

'
Hrozí mu soudce lynch

Blíže Columbus Mo 40 mil

jižně od Kansas City znásilnil a

usmrtil černoch Will Francis sl
Maud Hendersonovu v domě její
švakra W C Hyatta na jehož
farmě bídák ten od mládí byl za

městnán Zločin ten spáchán byl

předminulé úterý v 6 hodin večer
v dobékdy pouze nešťastná dívka

byla doma a strojila večeři Fran-

cis vešel do kuchyně znásilnil
dívku a zastřeliv ji prchl Teprve
asi za hodinu po spáchaném zloči-

nu vrátila se rodina domů Ihned
shromáždila se četa asi 50 mužů a

tito vydali se na stíháni černocha
O půlnoci zvěděl o zločinu tom

Šerif Koch z Warrensburgu a i

odtud vypravila se četa za uprch-
lým vrahem se smečkou slídících

psů V pátráni pokračováno bylo
ve středu ve čtvrtek 1 v pátek
prohledáno pečlivě celé okolí
avšak marně černý lotr nebyl
přistižen V pátek večer došla

zpráva z Holden že byl viděn
černoch na nějž hodí se popis
Francise v Sankey Škole asi dvě
míle od Holden vzdálené Ozbro

jená tlupa občanů ihned tam po-

spíšila Jest jisto že Francisdo-stane-l- i

se do rukou rozlícených
občanů bude upálen — Ve War-rensburg- u

podány byly žaloby
proti Charles a Frank Briscoe-ů- m

a Emmet Davenportovi již jsou
obviněni z pomáháni Francisovi

po zavražděni sl Hendersooové
Dnes odbývá se nimi přelíčeni

Neštěstí na dráze

Ve středu v nocí vyšinul se na
stanici Fairville asi 10 mil sever
ně od Newarku N Y vlak
Northern Central dráhy při černi

strojvedoucí VV Mosber se Sodus
Poiot železniční jednatel Howard
Tubbs a 9 cestujících byli usmrce-c- i
buď okamžitě aneb v krátkosti

zemřeli a přet dvacet osob bylo
zraoěno některé smrtelně Vlak
ten sestával z pat ostroje vozn pro


